釜 高 号 外

令和２年１月２９日

関係各位

岩手県立釜石高等学校

校長 鈴 木 広 樹

ＳＳ理数探究発表会・研究成果報告会の開催について（ご案内）

  厳寒の候、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校

の教育活動においてご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校は平成２９年度から第２期スーパーサイエンスハイスクール支援事業の指定を受け、文理

問わず特に科学的な観点から教育の充実を推進し、次世代を担う科学技術人材の育成を図っております。

その取り組みの一環として、各探究活動における研究成果の発表会・報告会を下記のとおり開催いたし

ます。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご参観の上、ご指導ご助言を賜りたくお願い申し上げ

ます。

記

１ 日  時  令和２年２月１９日（水）９：２０～１６：００

２ 場  所  釜石市民ホール（TETTO）

３ 発表生徒  本校２学年１４４名、１学年１７６名

４ 発表形式  口頭発表：理数科ゼミ、高校生サミット報告、SSH 台湾海外研修、

日英サイエンスワークショップ、Rakuten IT School NEXT 2019

ポスター発表：理数科ゼミ（１５研究）、普通科ゼミ（７２研究）

５ 日  程  開会行事   ９：２０～ ９：４０

口頭発表   ９：４５～１３：５０（Hall A）

（休憩   １１：４０～１２：５０）

ﾎﾟｽﾀｰｾｯｼｮﾝ １４：００～１５：３０（ギャラリー、Hall B、エントランス）

閉会行事  １５：４０～１６：００（Hall A）

６ 申込方法  令和２年２月１４日（金）までに、別紙（送信票）に必要事項を記入し、ＦＡＸに

てお申し込みください。（添書不要）

担当

 理数科・SSH 推進室

千葉信彦

 TEL  0193-23-5317

 FAX  0193-23-8611

【会場周辺地図】

JR

釜石駅

イオンタウン

釜石

釜石市民

ホール

(TETTO)

大町

駐車場

釜石

情報

交流

ｾﾝﾀｰ

甲
子
川

釜石中央

バス停

ホテル

サンルート

ベイシティ

ホテル

至
大
船
渡

至
遠
野

「岩手県立釜石高等学校 ＳＳ理数探究発表会」参加申込み

送信日時 令和２年  月  日

送信先 岩手県立釜石高等学校

理数科・ＳＳＨ推進室 千葉 信彦 宛

ＦＡＸ番号 ０１９３－２３－８６１１

送信枚数 本票を含み（  ）枚

参加者
（職名）   （お名前）

（職名）   （お名前）

（職名）   （お名前）

（職名）   （お名前）

発信者 所属名

発信者 （職名）    （お名前）

ＴＥＬ番号

ＦＡＸ番号

※いずれかに

◯をしてください
1 日参加 ・  午前(9:20～11:40） ・  午後(12:50～16:00)

通信欄

ＦＡＸ送信票【添書不要】